Eodem obiit Azz-ed-din Ibek Moattamicus Cahirae in carcere, ille; quem supra diximus anno DCVIII Sarchoda potitum fuisse. Quod tamen Ibn-Challacan ad annum DCXI refert. Tum enim, ait, donabat eam ipsi herus eius, Malec el-Moattam Isa, filius Adeli, postquam eam per sacrum, quod Meccam faciebat, iter priori domino, Ibn-Caragao, ademisset. Permanfit ex eo tempore Sarchod in huius Ibeki potestate usque ad a. DCXLIV,

وقد اشتهت مرضه وهو السلّ والغرحة التي كانت به وقد  
 ايس منة \*

ذكر استيلاء الملك الصالح ايوب علي الكرك ، وفيها سار  
 الملك الناصر داود بن الملك المعظم عيسي بن الملك العادل ابي  
 بكر بن ايوب من الكرك الي حلب لما ضاقت عليه الامور مستجيبرا  
 بالملك الناصر صاحب حلب ، وكان قد بقى مع الملك الناصر من  
 الجواهر شي كثير ، قال كان يساوي مائة الف دينار انا بيع بالهوان ،  
 فلما وصل الي حلب ستر الجواهر المذكور الي بغداد واودعه عند  
 الخليفة المستعصم ووصل اليه خط الخليفة بتسليمه ، فلم تنفع  
 عينه بعد ذلك عليه ، فلما سار الناصر داود عن الكرك استناب  
 عليها ابنه عيسي ولقبه الملك المعظم ، وكان له ولدان اخران  
 اكبر y من عيسي المذكور هما الامجد حسن والظاهر شادي ،  
 فغضب الاخوان المذكوران من تغديم اخيهما عيسي عليهما ، وبعد  
 سفر ابيهما قبضا علي اخيهما عيسي وتوجه الامجد حسن الي  
 الملك الصالح ايوب وهو مريض علي المنصورة وبذل تسليم الكرك  
 علي

موشك Supra erat موسك x)

اكبران Forte اكبر y)

gravissimo afflictus et gemino morbo, phthisi et ulcere suo, et extra spem salutis iam positus.

Inter haec adversa offerebat se ipsi tamen aliquid, quod impense ipsum exhilarabat; sponte sua, quod dudum, sed frustra, cupiverat, et magno, sed irritato, molimine tentaverat. Nimirum veniebat ipsi Caraca in deditioem, hoc modo. Dominus eius, Malec en-Naser Davud, filius Malec el-Moattami Isae, filii Malec el-Adeli, filii Eiubi, redactus ad incitas; (Eiub enim ipsi terras omnes, praeter Caracam, reliquas ademerat, et huius ipsius agrum ferro flammisque devastaverat:) redactus itaque ad incitas, perfugiebat ad Malec en-Naserum Iosefum, Halebi dominum, protectionem eius imploratum: afferebat secum reliquias opum suarum, gemmas, numero plures, quas ipse non minus centum millibus aureorum, etiamsi vili vaeneant, aestimabat. Hoc ultimum fortunae suae praesidium ne sibi casu aut fraude amicorum, aut potentiorum violentia periret, existimans in tuto collocandum esse, mittebat Bagdadum ad Chalifam Mostasemum, eiusque fidei et custodiae, donec repeteret, commendabat. Princeps undecunque infelix. Nam accipiebat quidem Chalifae autographam schedam, qua is testabatur gemmas integras numero salvasque sibi exhibitas fuisse; ipsas autem nunquam recuperavit, et ne revidit quidem. Qua de re infra dicemus. Nunc autem ad id redimus, de quo sermonem instituebamus, dicturi, qua ratione iacturam Carakae fecerit. Scilicet excedens ex arce sua, commendabat eam servandam filiorum, quorum tres habebat, natu minimo, Malec el-Moattamo Isae. Videntes itaque ceteri duo maiores, quorum uni Malec el-Amgad Hasan, alteri Malec ed-Daher Schadi nomen erat, minorem fratrem sibi praeferri, proptereaque indignati, comprehendebant Isam statim a discessu patris, fidaeque mandabant custodiae. Tum pergebat natu maximus, Amgad Hasan, in Aegyptum ad Salehum Eiubum, eique offerebat Caracam dedere, si alios in Aegypto dignos

علي اقطاع له ولاخيه بديار مصر، فاحسن اليه الصالح ايوب واعطاهما اقطاعا ارضاهما وارسل الي الكرك وتسلمها يوم الاثنين لاثنتي عشرة ليلة بغيت من جمادي الاخرة من هذه السنة، وقرج الملك الصالح بالكرك <sup>3</sup> فرحا عظيما مع ما هو فيه من المرض لما كان في خاطره من صاحبها <sup>\*</sup>

ذكر وفاة الملك الصالح ايوب، في هذه السنة توفي الملك الصالح نجم الدين ايوب بن الملك الكامل محمد بن الملك العادل ابي بكر بن ايوب في ليلة الاحد لاربع عشرة ليلة مضت من شعبان هذه السنة (اعني سنة سبع واربعين وستماية) ، وكانت مدة مملكته للديار المصرية تسع سنين وثمانية اشهر وعشرين يوما، وكان عمره نحو اربعين سنة ، وكان مهيبا عالي الهمة عفيفا طاهر اللسان والذيل <sup>a</sup> شديد الوقار كثير الصمت ، وجع من المماليك النرك ما لم يجتمع لغيره من اهل بيته حتي كان اكثر امراء عسكره مماليكه ، ورتب جماعة من المماليك النرك حول دهليزه وسماهم البحرية ولم يجسر احد ان يخاطبها الا جوابا ولا يتكلم احد بحضوره ابتداء ، وكانت القمص توضع بين يديه مع الخدام فيكتب بيده عليها وتخرج للموقعين ، وكان لا يستغل احد من اهل دولته بامر من الامور الا بعد مشاورته بالقمص ، وكان

بملك الكرك Forte بالكرك <sup>3</sup>

a) Vel stricte ad litteram potest accipi, quod ego quidem malim, purus vestis, vel firmatis, qui vestes suas impura venire non maculat; vel potest accipi pro anima, purus animae vel mentis. Solent enim

agros in eius vicem sibi suoque fratri, Schadio, assignare velit. Cupide laetusque acceptabat Eiub oblata, bene faciebat offerenti, lautas ipsi fratrique assignabat provincias, et quae ambobus arri-  
debant; et vicissim accipiebat per legatos Caracam, die Lunae, decimo sexto sexti mensis. Quam gratus illi acciderit hic inopi-  
natus eventus, ille aestimet, qui, dulcedinem triumpho de hoste; vehementem vindictae cupidinem et odium, quo Eiub adversus Davudum flagrabat secum reputet, et illud denique, hanc Ca-  
racam eandem esse, in qua Eiub olim custodiam toleraverat.

Solidum tamen id Eiubo gaudium atque diuturnum non fuit. Paulo enim post e rebus humanis emigrandum ipsi erat, die Solis, decimo quarto mensis octavi huius anni DCXLVII, postquam Aegypto per novem annos et octo menses cum viginti diebus imperasset, annos autem fere quadraginta vivendo implevisset. Erat Malec es-Saleh Eiub, filius Malec el-Cameli Muhammedis, filii Malec el-Adeli Abu-Becri, filii Eiubi, princeps auctoritate maxima pollens, celsorum spirituum, sobrius et modestus, linguae purus et veneris,\* gravitate venerabilis, admodum taciturnus. Mamlucorum Turcicorum, quorum tantum coegerat numerum (344); quantum Eiubitarum nullus alius; plurimi sane ducum eius militarium erant ipsius mamluki:) horum mancipiorum, quos excubare ante tentorium [vel aulaeum] suum ordinabat, et Baharia nominabat, audebat ipsum nullus alloqui non interrogatus, et ad responsum non provocatus ab ipso principe: neque aliis licebat coram ipso fermocinationem ordiri. (345) Sed eunuchi libellos supplices et memoriales coram ipso deponabant tacite; quibus postquam ille suam veluntatem inscripserat, rursus efferebant iidem ad eos, quorum erat munus augustam signaturam [vel monogrammmum] apponere. Nemo totius aulae audebat aliquid etiamsi minutum suscipere, quod cum ipso muto istiusmodi per libellos alloquio prius non communicarit.